

DZIENNIK POLSKI

Wychodzi codziennie. Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł... Z przesyłką pocztową w Państwie Austriackim...

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego” przy ulicy Akademickiej... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów...

Czas odnowić miesięczną prenumeratę za miesiąc Listopad we Lwowie 1 zł. 50 ct. z przesyłką pocztową 2 „

Lwów 5. listopada. List nasz wiedeński zamieszczony w przeszłodzielnym numerze Dziennika podniósł sprawę zarządzenia zgubnemu rozstrójowi...

Na drodze ku temu uczyniono jeden wielki krok w stolicy. Było nim zgromadzenie wyborców dla wysłuchania sprawozdania delegata pana Juliana Czerkawskiego...

Być może, a jest to nawet pożądanem, że i w innych okręgach wyborczych, gdzie okoliczności sprzyjają po temu, wyborcy dadzą poznać w sposób nie dwójznaczny, jak się zapatrują na zachowanie większości delegacyjnej...

OBRAZKI Z ŻYCIA. Szczeniawem zdarzeniem wyborów nowych do Rady państwa aż pięć wkrótce wypadnie — nie licząc wyboru do deputowanym o martwym mandacie...

czy sześciu nowych dzielnych deputowanych, wybranych pod kierunkiem jednej narodowej myśli, większość delegacyjna nie znajdzie możliwej siły moralnej oporu...

Znane są wszystkim trudności wyborów, u nas, szczególnie w okręgach wiejskich i wielkiej własności. Lecz z drugiej strony nie ma tak złej ordynacji wyborczej...

Obywatelstwo kraju naszego wszelkich stanów i odcieni politycznych doskonale pojmuje, i pojmuje znaczenie wyborów w obecnych czasach. Energji współdziałania, ofiar potrzebnych z czasu, pieniędzy, sympatyj i antypatyj osobistych...

Ze względu na olbrzymie trudności czasu nie ma do stracenia, tem więcej, że przyspieszenie wyborów, o ile to od wpływów naszych zależy, może być w interesie sprawy. Zwycięstwo może być świętem, na zewnątrz i dla kraju — bo i takie cuda w Polsce bywały...

Korespondencje polityczne „Dz. Pol.”

Berlin 2. listopada. (M. M.) Dwudniowa dyskusja nad urlopem ministra spraw wewnętrznych hr. Eulenberga, spełnia na niczem. Wprawdzie podług twierdzenia prasy rządowej, ma rezultat tej debaty...

Dotychczas jeszcze może się przechwalać minister finansów, p. Camphausen, że Prusy są najlepiej rządzone państwem nie tylko w Europie, ale na całej kuli ziemskiej...

Przegląd polityczny

Angielskie usiłowania medjacyjne widocznie muszą doznawać niepowodzenia, ponieważ organa półrządowe na wyścigi spieszą z zaprzeczeniem wszelkim wiadomościom o krokach gabinetu St. James w tym kierunku...

niami wszelkim wiadomościom o krokach gabinetu St. James w tym kierunku. W dyplomacji jak wiadomo nikt i nigdy do zawodu nie przyznaje się. Na ten raz jednak gorliwość półrządowa ile się własnej sprawie przyłążyła...

— Według wiadomości z Konstantynopola, usposobienie ogólne jest tam znowu za wojną, o czasie porażek w Arji. Wnioskuje bowiem, że w skutek tego angielskie interesy są zasadito narażone, by państwo to zachowywało dalej neutralność...

Wojna.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa, losy Armeii rozstrzygną się do dni kilku pod murami Erzerum. Przednia straż armii moskiewskiej, posuwającej się do Muktara paszą...

wna padnie, Serbowie muszą pozornie wystąpić, spekulując na zyski dla siebie, wszakże w głównej moskiewskiej kwaterze nie widać usposobienia do przyjęcia „pomocy” serbskiej...

— We Francji przesilenie trwa ciągle. Gabinet targańszy robi wszelkie możliwe wysiłki, by się utrzymać i miną nadrabia. Owo postanowienie członków jego, iż staną otwarcie przed izbą, ażeby tym sposobem marszałka zasłonił od odpowiedzialności...

— Według wiadomości z Konstantynopola, usposobienie ogólne jest tam znowu za wojną, o czasie porażek w Arji. Wnioskuje bowiem, że w skutek tego angielskie interesy są zasadito narażone...

— Może cię tem obraziłem piękna masiu... W takim razie jak najmocniej przeproszam... — Bynajmniej! — odrzekła — proponuję twoja wcale mnie nie obraża...





